HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ SA ĐÉC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  08  /NQ-HĐND  Sa Đéc, ngày  19  tháng  7  năm 2019

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê chuẩn tổng quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước

thành phố Sa Đéc năm 2018

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC

KHÓA XI - KỲ HỌP THỨ 8

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm năm 2015;

 Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2017 của Hội

đồng nhân dân thành phố về việc phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách nhà nước

thành phố Sa Đéc năm 2018;

Xét Tờ trình số 64/TTr-UBND ngày 28 tháng 7 năm 2019 của Ủy ban

nhân dân thành phố Sa Đéc về việc phê chuẩn tổng quyết toán thu chi ngân sách

nhà nước thành phố Sa Đéc năm 2018; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã

hội Hội đồng nhân dân thành phố; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng

nhân dân thành phố tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn tổng quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước thành phố

Sa Đéc năm 2018, cụ thể như sau:

 1. Quyết toán thu ngân sách nhà nước:

 Tổng thu ngân sách nhà nước thành phố Sa Đéc năm 2018 là:

873.766.442.651 đồng (Tám trăm bảy mươi ba tỷ, bảy trăm sáu mươi sáu triệu,

bốn trăm bốn mươi hai ngàn, sáu trăm năm mươi mốt đồng), được điều tiết các

cấp ngân sách như sau:

 - Thu ngân sách trung ương: 13.204.493.937 đồng (Mười ba tỷ, hai trăm

lẻ bốn triệu, bốn trăm chín mươi ba ngàn, chín trăm ba mươi bảy đồng).

 - Thu ngân sách tỉnh: 45.454.297.664 đồng (Bốn mươi lăm tỷ, bốn trăm năm

mươi bốn triệu, hai trăm chín mươi bảy ngàn, sáu trăm sáu mươi bốn đồng).

 - Thu ngân sách thành phố: 725.532.441.489 đồng (Bảy trăm hai mươi lăm tỷ, năm

trăm ba mươi hai triệu, bốn trăm bốn mươi mốt ngàn, bốn trăm tám mươi chín đồng).

 - Thu ngân sách xã, phường: 89.575.209.561 đồng (Tám mươi chín tỷ, năm

trăm bảy mươi lăm triệu, hai trăm lẻ chín ngàn, năm trăm sáu mươi mốt đồng).

 2. Quyết toán chi ngân sách địa phương:

 Tổng chi ngân sách địa phương năm 2018 là: 600.255.026.426 đồng (Sáu

trăm tỷ, hai trăm năm mươi lăm triệu, không trăm hai mươi sáu ngàn, bốn trăm

hai mươi sáu đồng). Trong đó:

 - Chi đầu tư phát triển: 127.400.995.000 đồng (Một trăm hai mươi bảy tỷ,

bốn trăm triệu, chín trăm chín mươi lăm ngàn đồng).

 - Chi thường xuyên: 352.478.260.109 đồng (Ba trăm năm mươi hai tỷ,

bốn trăm bảy mươi tám triệu, hai trăm sáu mươi ngàn, một trăm lẻ chín đồng).

 - Chi chuyển nguồn: 39.871.104.203 đồng (Ba mươi chín tỷ, tám trăm bảy

mươi mốt triệu, một trăm lẻ bốn ngàn, hai trăm lẻ ba đồng).

 - Chi từ nguồn để lại đơn vị quản lý qua ngân sách nhà nước:

1.831.281.300 đồng (Một tỷ, tám trăm ba mươi mốt triệu, hai trăm tám mươi

mốt ngàn, ba trăm đồng).

 - Chi bổ sung ngân sách cấp dưới: 68.244.707.000 đồng (Sáu mươi tám tỷ,

hai trăm bốn mươi bốn triệu, bảy trăm lẻ bảy ngàn đồng).

 - Chi nộp ngân sách cấp trên: 10.428.678.814 đồng (Mười tỷ, bốn trăm

hai mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi tám ngàn, tám trăm mười bốn đồng).

 3. Kết dư ngân sách địa phương năm 2018:

 Tổng kết dư ngân sách địa phương năm 2018 là 214.852.624.624 đồng

(Hai trăm mười bốn tỷ, tám trăm năm mươi hai triệu, sáu trăm hai mươi bốn

ngàn, sáu trăm hai mươi bốn đồng), trong đó:

 - Ngân sách thành phố: 205.762.226.219 đồng (Hai trăm lẻ năm tỷ, bảy

trăm sáu mươi hai triệu, hai trăm hai mươi sáu ngàn, hai trăm mười chín đồng).

 - Ngân sách xã, phường: 9.090.398.405 đồng (Chín tỷ, chín mươi triệu, ba

trăm chín mươi tám ngàn, bốn trăm lẻ năm đồng).

(Phụ lục kèm theo)

 Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức phổ biến, công khai

quyết toán ngân sách nhà nước trên địa bàn thành phố Sa Đéc năm 2018 theo

đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước.

 Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và

đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Sa Đéc khoá XI, kỳ họp

thứ 8 thông qua ngày 19 tháng 7 năm 2019 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- TT.HĐND, UBND tỉnh ĐT;
- Sở Tư pháp ĐT;
- TT.TU, các Ban Đảng TU;
- TT.HDND, UBND, MTTQ thành phố;                              (Đã ký)
- Các đại biểu HĐND thành phố;
- Các ban, ngành, đoàn thể thành phố;
- TT.HĐND, UBND xã, phường;
- Lưu: VT.
  Lê Hồng Tho